

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

Exercice du..... 01/01/2013 au 30/06/2013

| | | NATURE | OPERATIONS | | TOTAUX DE L'EXERCICE 3=2+1 | TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT Au 30/06/12 4 |
|--|------------------------------|--|-------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|--|
| | | | Propres à l'exercice | concernant les exercices précédent | | |
| | | | 1 | 2 | | |
| E X P L O I T A T I O N | I | PRODUITS D'EXPLOITATION | | | | |
| | | * Ventes de marchandises (en l'état) | 510 184 911,84 | | 510 184 911,84 | 595 856 693,56 |
| | | * Ventes de biens et services produits chiffre d'affaires | 9 706 480,60 | | 9 706 480,60 | 10 299 677,06 |
| | | * Variation de stocks de produits (1) | 197 947,96 | | 197 947,96 | 374 319,92 |
| | | * Immobilisations produites par l'entre- prise pour elle-même | | | | |
| | | * Subventions d'exploitation | | | | |
| | | * Autres produits d'exploitation | 905 108,35 | | 905 108,35 | |
| | | * Reprises d'exploitation: transferts de charges | 10 278 607,41 | | 10 278 607,41 | 7 937 544,77 |
| | | Total I | 531 273 056,16 | | 531 273 056,16 | 614 468 235,31 |
| | N | II | CHARGES D'EXPLOITATION | | | |
| | | * Achats revendus(2) de marchandises | 396 766 522,80 | -1 178,01 | 396 765 344,79 | 458 932 415,95 |
| | | * Achats consommés(2) de matières et fournitures | 4 319 045,22 | -8 879,22 | 4 310 166,00 | 4 102 706,59 |
| | | * Autres charges externes | 17 366 926,09 | -56 536,55 | 17 310 389,54 | 17 619 456,10 |
| | | * Impôts et taxes | 1 336 576,92 | 112,50 | 1 336 689,42 | 1 405 533,82 |
| | | * Charges de personnel | 31 122 937,85 | | 31 122 937,85 | 30 751 674,58 |
| | | * Autres charges d'exploitation | 690 005,07 | | 690 005,07 | 761 318,16 |
| | | * Dotations d'exploitation | 11 708 103,57 | | 11 708 103,57 | 10 703 891,21 |
| | Total II | 463 310 117,52 | -66 481,28 | 463 243 636,24 | 524 276 996,41 | |
| F I N A N C I E R S | III | RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) | | | 68 029 419,92 | 90 191 238,90 |
| | IV | PRODUITS FINANCIERS | | | | |
| | | * Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés | | | | |
| | | * Gains de change | 597 096,64 | | 597 096,64 | 925 482,40 |
| | | * Interêts et autres produits financiers | 175 844,94 | | 175 844,94 | 44 720,07 |
| | | * Reprises financier : transfert charges | 65 236,00 | | 65 236,00 | 4 544,44 |
| | | Total IV | 838 177,58 | | 838 177,58 | 974 746,91 |
| | V | CHARGES FINANCIERES | | | | |
| | | * Charges d'interêts | 104 799,75 | | 104 799,75 | 691 015,17 |
| | | * Pertes de change | 838 751,34 | | 838 751,34 | 709 888,54 |
| | * Autres charges financières | | | | | |
| | * Dotations financières | 2 558,55 | | 2 558,55 | 2 478,40 | |
| | Total V | 946 109,64 | | 946 109,64 | 1 403 382,11 | |
| | VI | RESULTAT FINANCIER (IV-V) | | | -107 932,06 | -428 635,20 |
| | VII | RESULTAT COURANT (III+VI) | | | 67 921 487,86 | 89 762 603,70 |

1) Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)

2) Achats revendu ou consommés : achats - variation de stocks

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes) (suite)
(modèle normal)

l'Exercice du ..01/01/2013 au 30/06/2013

| | NATURE | OPERATIONS | | TOTAUX DE L'EXERCICE .3=2+1 | TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT 4 |
|---|--|----------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | | Propres à l'exercice | exercices précédents | | |
| | | 1 | 2 | | |
| VII | RESULTAT COURANT (reports) | | | 67 921 487,86 | 89 762 603,70 |
| NON COURANTS | VIII PRODUITS NON COURANTS | | | | |
| | * Produits des cessions d'immobilisations | 304 375,27 | | 304 375,27 | 484 000,00 |
| | * Subventions d'équilibre | | | | |
| | * Reprises sur subventions d'investissement | | | | |
| | * Autres produits non courants | 578 439,33 | | 578 439,33 | 973 653,90 |
| | * Reprises non courantes ; transferts de charges | | | | |
| | Total VIII | 882 814,60 | | 882 814,60 | 1 457 653,90 |
| CHARGES NON COURANTES | IX CHARGES NON COURANTES | | | | |
| | * Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées | 315 758,91 | | 315 758,91 | 445 903,68 |
| | * Subventions accordées | | | | |
| | * Autres charges non courantes | 874 687,32 | | 874 687,32 | 1 582 666,53 |
| | * Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions | 261 000,00 | | 261 000,00 | 193 000,00 |
| | | Total IX | 1 451 446,23 | | 1 451 446,23 |
| X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX) | | | -568 631,63 | -763 916,31 | |
| XI RESULTAT AVANT IMPÔTS (VII+X) | | | 67 352 856,23 | 88 998 687,39 | |
| XII IMPÔTS SUR LES BENEFICES | | | 20 773 668,00 | 27 745 485,00 | |
| XIII RESULTAT NET (XI-XII) | | | 46 579 188,23 | 61 253 202,39 | |

| | | | | | |
|------------|--|--|--|-----------------------|-----------------------|
| XIV | TOTAL DES PRODUITS .(I+IV+VIII) | | | 532 994 048,34 | 616 900 636,12 |
| XV | TOTAL DES CHARGES .(II+V+IX+XIII) | | | 486 414 860,11 | 555 647 433,73 |
| XVI | RESULTAT NET .(total des produits-total des charges) | | | 46 579 188,23 | 61 253 202,39 |